

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

001/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	7217	LEITOR DE BOLETOS LASER	UN	285,00	1,00	285,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	INFORMATICA VIANNA VIEIRA LTDA ME	13.543.700/0001-74	7317	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO	UN	999,00	1,00	999,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CARLOS MOREIRA NASCIMENTO-ME	10.917.564/0001-47	7417	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UN	1.969,00	2,00	3.938,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	8217	AGUA MINERAL	UN	9,20	3,00	27,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	8317	PLASTICO TRANSPARENT C/1.40LAR	MT	9,60	12,00	115,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	8317	LUVA LATEX PEQUENA	PR	6,70	2,00	13,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12017	FOLHA DE ISOPOR 01 CM ESPESSUR	UN	4,80	8,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12017	CARGA DE COLA QUENTE MEDIA	UN	1,45	5,00	7,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12017	PEN DRIVE 8 GB	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12017	SAQUINHO P/PRESENTE 15X30CM	UN	0,78	170,00	132,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12017	PAPEL CREPON	UN	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12017	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	4,00	10,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12017	PAPEL DE PRESENTE	RL	126,00	1,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12017	FITILHO(CORES VARIADAS)	RL	2,90	3,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	12017	REVOLVER P/COLA QUENTE PEQUENO	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	MATERIAL RES INTERMEDIARIO IRM	UN	70,00	1,00	70,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	VERNIZ COM FLUOR	UN	11,10	1,00	11,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	MATERIAL REST.INTER.IRM LIQUID	UN	34,90	1,00	34,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	RESINA P60 B2	UN	165,00	1,00	165,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	LUVA LATEX DESC.PROC.P C/TALCO	CX	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	FLUOR GEL	UN	3,60	10,00	36,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	FUCSINA 0,5% C/500 ML	FR	12,20	30,00	366,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	SOLUCAO HEMOSTATICO TOPICO	FR	17,90	1,00	17,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	LUVA CIRURG. DESC(P)SEM TALCO	CX	32,00	10,00	320,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

002/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	IONOMERO DE VID P/CIMENTO PO	FR	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	IONOMERO DE VID P/ CIMENTO LIQ	FR	14,90	1,00	14,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	12117	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UN	4,20	1,00	4,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	12517	FOLDER 15X21 4X4	UN	0,67	478,00	320,26
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	BOBINA P/ESTERILZ.10MM X 100 M	UN	35,50	1,00	35,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	BOBINA P/ESTERELIZ.15MM X100 M	UN	57,56	1,00	57,56
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	DETERGENTE ENZIMATICO C/03	LT	16,00	4,00	64,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	AGULHA HIPODERMICA 40X12	CX	7,05	2,00	14,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	OCULOS DE PROTECAO TRANSPARENT	UN	3,20	2,00	6,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	FRASCO PARA CITOLOGIA	UN	0,28	100,00	28,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	LAMINA DE CITOLOGIA	UN	3,25	20,00	65,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	TIRAS PARA TESTE DE GRAVIDEZ	CX	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	SERINGA INSULINA 1CC/100UI	CX	24,00	3,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	PINCA HEMOST MOSQUITO RETA	UN	15,00	2,00	30,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	PINCA HEMOST MOSQUITO CURVA	UN	15,00	2,00	30,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	ATADURAS DE CREPE 10 CM	PT	3,35	15,00	50,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	ATADURA D CREPE 20 CM X 120 G	PT	6,20	20,00	124,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	LUVAS PROCEDIMENTO - P	CX	14,60	20,00	292,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	LUVAS PROCEDIMENTO - M	CX	14,60	15,00	219,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	SERINGA 20 ML	UN	30,50	1,00	30,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	TERMOMETRO CLINICO	UN	5,40	5,00	27,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	ALCOOL 70%	LT	3,60	5,00	18,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	ESPATULA DE AYRES	UN	0,05	300,00	14,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO	UN	0,60	300,00	180,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	13517	GARROTE	UN	16,80	3,00	50,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	13617	AVENTAL DESC. M C/MANGA CURTA	PT	8,70	15,00	130,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	13617	LENCOL PAPEL DESCAR.50X50	RL	4,70	15,00	70,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	13617	ESPECULO PARA VIRGEM	UN	1,92	50,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	13617	SERINGA DE INSULINA.	CX	350,00	5,00	1.750,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	13617	ESCOVINHA ENDOCERVICAL	UN	0,14	300,00	41,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	13617	PROTETOR SOLAR FATOR 50	UN	18,70	20,00	374,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	13617	MASCARA CIR. N 95	PT	25,50	2,00	51,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	13617	TOUCA DESCARTAVEL	PC	4,70	1,00	4,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	13717	SERINGA 1ML HIPODERMICA	CX	73,90	3,00	221,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	13717	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5	RL	4,85	6,00	29,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	13717	COMPRESSA DE GAZE C/ 500	PT	10,65	20,00	213,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

003/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	13717	ATADURA D CREPE 15 CM X 90 G	PT	5,70	15,00	85,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDLEVENSOHN COM.E REPRES. DE PRODUTOS HOSP. LTDA	05.343.029/0001-90	13817	TERMOMETRO DIGITAL	UN	9,20	2,00	18,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDLEVENSOHN COM.E REPRES. DE PRODUTOS HOSP. LTDA	05.343.029/0001-90	13817	AGULHA PARA CANETA BD	CX	48,00	5,00	240,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDLEVENSOHN COM.E REPRES. DE PRODUTOS HOSP. LTDA	05.343.029/0001-90	13817	AGULHA PARA CANETA BD 12,7MM	CX	48,00	5,00	240,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	13917	HASTES FLEXIVEIS C/PONTA ALGOD	CX	0,90	5,00	4,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	13917	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5	CX	5,00	15,00	75,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	13917	SERINGA APLICACAO INSULINA	UN	0,15	1.000,00	150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	13917	SERINGA 0,5ML ESTERIL	CX	40,00	5,00	200,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	13917	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	34,90	14,00	488,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	13917	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7	CX	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	VARFARINA SODICA 5MG (MAREVAN)	CO	0,11	300,00	31,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	BROMOPRIDA 4 MG/ML PEDIATRICO	VD	0,97	50,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100MG	CO	0,20	400,00	79,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORIDRATO VENTAFAXINA 75 MG	CO	0,89	616,00	550,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG	CO	0,32	1.600,00	512,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	ESPIROLACTONA 25 MG	CO	0,15	1.800,00	261,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	PROPATILNITRATO 10MG	CO	0,52	1.000,00	520,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CIMETIDINA 200 MG.	CO	0,12	600,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	NIMESULIDA 100 MG.	CO	0,08	600,00	47,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	HALOPERIDOL 5 MG.	CO	0,12	1.400,00	165,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	BROMIDATO FENOTEROL 0.5% GOTAS	FR	2,51	30,00	75,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	MALEATO DEXCLORF 2MG+BETA 0,25	VD	3,68	100,00	368,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30/5 ML	VD	1,65	50,00	82,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLARITROMICINA 500 MG COMP	CO	3,70	120,00	444,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	MONONITRATO ISOSSORBIDA 40 MG	CO	0,22	300,00	66,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	TOPIRAMATO 25 MG (AMATO)	CO	0,12	600,00	70,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	IBUPROFENO GOTAS	VD	1,10	50,00	55,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	DICLORIDRATO D BETAISTINA 16MG	CO	0,22	1.800,00	387,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	BROMAZEPAN 6 MG	CO	0,07	400,00	26,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	CO	1,45	120,00	174,24
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	SULF.SABUTAMOL	VD	1,07	30,00	32,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORIDRATO CICLOBENZAPRINA 5MG	CO	0,12	450,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	DOMPERIDONA 10 MG	CO	0,08	1.800,00	135,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CILOSTAZOL 100MG.	CO	0,49	900,00	441,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	HALOPERIDOL 50 MG/ML INJETAVEL	AM	7,77	30,00	233,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	OXCARBAMAZEPINA 6% SUSP.	VD	30,50	25,00	762,50

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

004/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA.	CO	0,53	600,00	315,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORIDRATO SERTRALINA 50 MG	CO	0,15	616,00	94,86
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORIDRATO TIORIDAZINA 100MG	CO	0,79	120,00	94,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORTALIDONA	CO	0,09	600,00	52,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	DIOSMINA 450MG+ESPIRIDINA 50MG	CO	0,40	16.020,00	6.456,06
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	FOSFATO CODEINA30 MG+PARAC 500	CO	0,48	360,00	171,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	LAMOTRIGINA 50MG	CO	0,28	300,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	DOMPERIDONA SUSP ORAL 1MG/ML	FR	8,89	20,00	177,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML	FR	6,09	50,00	304,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 G	CO	0,08	1.000,00	79,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	HEMIFUMARATO QUETIAPINA 100G	CO	0,47	150,00	70,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	HEMIFUMARATO QUETIAPINA 25G	CO	0,16	300,00	47,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	AMINOFILINA 100 MG	CX	0,06	300,00	18,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	MEBENDAZOL 100 MG	CX	0,05	600,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMP.	UN	0,83	400,00	331,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	GLIMEPIRIDA 4 MG	CO	0,19	600,00	113,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	NISTATINA CREME VAGINAL	TU	5,14	50,00	257,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	CO	0,38	400,00	153,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	FENITOINA 100 MG	CO	0,22	700,00	150,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	ACICLOVIR 200 MG	CO	0,39	400,00	155,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	PREDINISONA 20 MG	UN	0,21	600,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	ACIDO VALPROICO 250 MG	CO	0,28	1.200,00	336,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	CEFALEXINA 250 MG /5ML	FR	6,10	50,00	305,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	DIMETICONA GOTAS	UN	1,06	50,00	53,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	AZITROMICINA 500 MG	UN	0,48	450,00	216,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	RISPERIDONA 2 MG	CP	0,31	1.200,00	372,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	AMPICILINA 500MG COMP.	UN	0,20	840,00	171,36
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	FENOBARBITAL 100 MG	UN	0,09	2.000,00	184,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	PREDINISONA 5 MG	UN	0,08	1.500,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	SECNIDAZOL 1000 MG	CP	0,49	500,00	247,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	ALPRAZOLAN 1 MG	CO	0,08	2.100,00	172,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	14017	DIGOXINA 0,25 MG	CO	0,05	500,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	14117	BOLACHA CREAM CRAKER	PT	4,75	3,00	14,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	14117	BOLACHA TIPO MARIA	KG	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CARBONATO DE LITIO 300 MG	CO	0,20	1.000,00	195,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	CO	0,29	1.000,00	293,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CEFTRIAXONA 1000 MG	FR	1,67	50,00	83,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	LEVOTIROXINA SODICA 50 MG	CO	0,11	2.820,00	310,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	AMOXILINA + CLAVUL.POT 500 MG	CO	1,65	900,00	1.485,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

005/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP	CO	0,25	500,00	125,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	LOSARTANA POTASSICA 25 MG COMP	CO	0,27	900,00	243,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	METILDOPA 250 MG COMP	CO	0,21	500,00	105,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	VITAMINA COMPLEXO B COMPRIMIDO	CO	0,05	1.500,00	70,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75 MG	CO	0,44	280,00	123,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	OXCARBAZEBINA 300 MG	CO	0,52	600,00	312,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG ER	CO	0,84	600,00	504,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	ATENSINA0,100 MG	CO	0,22	150,00	33,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	CO	0,10	400,00	40,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	COLCHICINA 0,5 MG COMP	CO	0,19	300,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	FR	4,85	30,00	145,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	CO	0,21	600,00	124,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CL TICLOPIDINA 250 MG	CO	0,52	210,00	109,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CITALOPRAM 20 MG	CO	0,15	150,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	TARTARATO DE BRIMONIDINA 2MG/L	FR	5,73	10,00	57,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	DICLOFENACO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	0,03	500,00	15,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CARBONATO DE CALCIO 500	CP	0,05	1.000,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CETOCONAZOL	CX	1,70	30,00	51,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	CLONAZEPAN 2 MG	UN	0,05	4.200,00	222,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	UN	0,31	300,00	93,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	NORFLOXACINO 400 MG COMP.	UN	0,17	280,00	46,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,19%	FR	2,19	30,00	65,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14217	NEOMICINA +BACIT. 5MG+250 UI/G	BI	1,58	50,00	79,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	14317	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	34,90	48,00	1.675,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMANUTRI COM. DE MEDICAMENTOS E PROD NUT LTDA	10.323.886/0001-68	14417	NUTRI ENTERAL SOYA 1.1 800G	LA	43,69	16,00	699,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	14617	AGUA MINERAL	UN	9,20	5,00	46,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	14717	LEITE UHT.	LT	2,89	372,00	1.075,08
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO COMBUST MF 265 4X2	UN	11,75	2,00	23,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO OLEO P/STRADA FIRE FLEX	UN	18,95	1,00	18,95
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO OLEO VALMET 785 4X4	PC	28,60	1,00	28,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	25,20	4,00	100,80
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO COMBUSTIVEL HUBER	PC	10,43	2,00	20,86
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	OLEO MOTOR DIESEL CI4 15W40	BD	271,60	1,00	271,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	OLEO DIFERENC API GL5 SAE 140	BD	282,00	1,00	282,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	OLEO TRANSMISSAO SAE 30	BD	388,68	4,00	1.554,72
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	OLEO 2 TEMPO 500 ML	UN	12,40	8,00	99,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	GRAXA BALDE 20KG	TA	429,40	1,00	429,40
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO SEDIMENTADOR ATEGO CAM	UN	75,40	1,00	75,40
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO COMB CAMINH ATEGO	UN	74,00	1,00	74,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

006/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO OLEO RET CASE 580L	UN	29,20	1,00	29,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO COMB RET CASE 580L	UN	28,50	1,00	28,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO SEDMENTADOR IVECO	UN	84,30	1,00	84,30
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FITRO COMB IVECO 170EZ2	UN	76,50	1,00	76,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO OLEO IVECO 170EZ2	UN	169,00	1,00	169,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	15517	FILTRO OLEO LUBRIF 265	UN	32,00	1,00	32,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	ALCOOL EM GEL 500 ML	UN	6,70	1,00	6,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	INSETICIDA AEROSOL	FR	9,70	2,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	AGUA SANITARIA	LT	3,80	1,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	PANO DE CHAO	UN	3,90	5,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	1,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	1,00	1,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	3,00	5,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	VASSOURA PIACAVAL	UN	16,50	1,00	16,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	3,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	9,00	35,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	ALVEJANTE AJAX	UN	5,80	7,00	40,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	3,00	14,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	1,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	COADOR DE CAFE	UN	3,90	2,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15817	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	6,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15917	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	8,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15917	CAFE EM PO	KG	13,70	2,00	27,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	15917	AGUA MINERAL	UN	9,20	7,00	64,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16017	FITA ADESIVA LARGA 48MM X 45M	RL	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16017	DUREX GRANDE	UN	2,40	1,00	2,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	16117	FONTE UNIVERSAL P/NOTEBOOK	UN	144,52	1,00	144,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	16117	FONTE DE ALIMENTACAO	UN	87,29	2,00	174,58
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	16117	CONECTOR	UN	0,97	32,00	31,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16217	PLASTICO TRANSPARENT C/1.40LAR	MT	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16317	PILHAS ALCALINA PALITO AAA	UN	2,90	4,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16417	PLASTICO TRANSPARENT C/1.40LAR	MT	9,60	20,00	192,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16417	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	5,00	9,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16417	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16417	CREME DENTAL C/ FLUOR	TU	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	16417	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	16617	LUVA LATEX DESC.PROC.P C/TALCO	CX	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MIDAS COM ATACADISTA PRODS HOSP LTDA	09.012.033/0001-26	16717	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL	UN	68,00	1,00	68,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

007/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	COXIM AMORT DIANT UNO	UN	49,40	2,00	98,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	COIFA AMORT DIANT 7544834	PC	12,74	2,00	25,48
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	BATENTE AMORT DIANT 7521937	PC	41,44	2,00	82,88
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	KIT ESTAB EXTERNO 7692557	PC	10,19	2,00	20,38
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	KIT ESTAB INTERN 7692789	PC	10,19	2,00	20,38
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	BUCHA BRACO OSCILANTE 7674701	PC	23,32	2,00	46,64
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	BUCHA PNEUZINHO BRACO 7544738	PC	14,00	4,00	55,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	BANDEIJA TRASEIRA 7576418	PC	255,76	2,00	511,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	COXIM AMORT TRAS.51751367	PC	26,21	2,00	52,41
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	BARRA AXIAL 7077206	PC	125,20	2,00	250,39
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	PIVO 7529148	PC	64,16	2,00	128,32
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	16917	TERMINAL DIRECAO 50006261	PC	101,86	2,00	203,71
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	17017	CORREIA DENTADA 7083436	PC	55,93	1,00	55,93
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	17017	ROLAMENTO TENSOR 55233759	PC	212,85	1,00	212,85
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	17017	VELA IGNICAO 55200160	PC	9,36	4,00	37,44
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	17017	JG CABO VELAS 551877805	PC	102,70	1,00	102,70
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	17017	SELO BLOCO 55207796	PC	14,55	3,00	43,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	17117	OLEO MOTOR DIESEL CG4 15W40	BD	257,50	1,00	257,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	17117	OLEO P/ FREIO 500ML	UN	24,20	1,00	24,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	17117	FILTRO SEDIMENTODR IVECO	UN	88,00	2,00	176,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	17117	FILTRO SEDIMEN VW 15.190	UN	68,35	1,00	68,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	17217	FILTRO COMB ONIB MERCEDES	UN	9,90	2,00	19,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	17417	AGUA MINERAL	UN	9,20	8,00	73,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	17517	OLEO MOTOR API SL 20W50	LT	20,40	1,00	20,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	17517	FILTRO OLEO UNO WAY 1.0	UN	18,95	2,00	37,90
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	17517	OLEO MOTOR API SL 20W50	LT	20,40	4,00	81,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LIMA E AVELINO EXTINTORES LTDA	11.404.002/0001-62	18317	LUMINARIA EMERGENCIA	UN	30,00	5,00	150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LIMA E AVELINO EXTINTORES LTDA	11.404.002/0001-62	18317	SETA E5	UN	8,00	3,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LIMA E AVELINO EXTINTORES LTDA	11.404.002/0001-62	18317	SETA S8	UN	8,00	1,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO AR DOBLO 1.8	UN	50,85	1,00	50,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	OLEO CAMBIO GL-4 80W90	LT	22,80	4,00	91,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO OLEO PALIO 1.0	UN	40,20	1,00	40,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO AR PALIO 1.0	UN	21,80	1,00	21,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO COMB PALIO 1.0	UN	19,85	1,00	19,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO DE OLEO PALIO 1.4	UN	18,95	1,00	18,95
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO AR PALIO 1.4	UN	18,50	1,00	18,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO COM PALIO 1.4	UN	19,85	1,00	19,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO OLEO DOBLO 1.8	UN	15,40	1,00	15,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO OLEO DOBLO 1.4	UN	18,50	1,00	18,50

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

008/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO AR DOBLO 1.4	UN	62,00	1,00	62,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO COMB DOBLO 1.4	UN	19,85	1,00	19,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO OLEO UNO WAY 1.0	UN	18,95	1,00	18,95
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO AR UNO WAY 1.0	UN	19,00	1,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO COMB UNO WAY 1.0	UN	19,60	1,00	19,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	18617	FILTRO OLEO P/VEICULOS FIAT	UN	20,40	2,00	40,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18917	PAO DE QUEIJO	KG	18,00	5,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18917	MUSSARELA	KG	24,00	0,50	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18917	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18917	PRESUNTO	KG	21,30	0,50	10,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18917	BOLO DE CENOURA	UN	57,00	2,00	114,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	18917	REFRIGERANTE 02 LTS	FR	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19017	PASTA SANFONADA C/12 DIVISORIA	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19017	FITA ADESIVA LARGA 48MM X 45M	RL	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19017	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19017	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19017	PASTA TRANSP.C/ ELASTICO 02CM	UN	2,90	41,00	118,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19117	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19717	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	25,00	121,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19717	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	19917	LEITE UHT.	LT	2,89	840,00	2.427,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20017	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	71,34	281,07
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20117	OLEO DIESEL	LT	3,20	575,72	1.842,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20217	OLEO DIESEL	LT	3,20	60,09	192,29
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20317	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	75,00	295,51
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20417	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	126,71	499,24
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20517	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	46,76	184,23
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20617	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	38,25	150,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20717	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	114,18	449,87
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20717	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	111,55	439,49
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20817	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	310,28	1.222,49
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20817	OLEO DIESEL	LT	3,20	833,23	2.666,34
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	20917	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	1.760,70	6.937,15
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	21017	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	189,74	747,56
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	21117	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	2.000,00	7.060,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	21217	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	750,00	2.647,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	21217	OLEO ARLA	LT	4,20	80,00	336,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21317	AGUA MINERAL	UN	9,20	9,00	82,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21717	PASTA CANALETA	UN	2,90	20,00	58,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

009/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21717	TESOURA GRANDE	UN	34,00	2,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21717	AGENDA TELEFONE	UN	24,00	2,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21717	AGENDA	UN	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21717	BARBANTE	UN	8,70	1,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21717	FICHARIO C/ 04 ARGOLAS	UN	29,00	3,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21817	AGUA SANITARIA	LT	3,80	2,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21817	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21817	SACO PLASTICO P/ LIXO 60 LTS	PT	8,70	2,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21817	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	9,20	1,00	9,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	21817	PA PARA LIXO CABO LONGO	UN	12,50	1,00	12,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22017	PAO DE QUEIJO	KG	18,00	5,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22017	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	0,80	15,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22017	BROA DE FUBA	KG	24,00	5,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22017	MOLHO DE TOMATE	LA	2,40	10,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22017	CEBOLA	KG	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22017	CHOCOLATE EM PO - PCT 500 GR	PT	4,85	3,00	14,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22017	SUCO EM PO	CX	14,50	5,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22017	BATATA INGLES.A.	KG	4,85	2,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22017	BOMBONS	KG	34,00	4,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22317	PEN DRIVE 16 GB	UN	34,00	4,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22317	E.V.A	UN	2,40	50,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22317	BOLA DE ISOPOR 60MM	PT	9,90	1,00	9,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22317	FELTRO.	MT	9,40	16,00	150,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22317	PLACA DE ISOPOR 28 MM	UN	7,80	20,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22317	PALITO ROLICO DE MADEIRA	PT	5,80	5,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22417	TE ADAPTADOR C/03 SAIDAS	UN	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22417	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22417	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 22	PT	2,45	5,00	12,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22417	SACO PLASTICO P/ LIXO 60 LTS	PT	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22417	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22417	PILHA ALCALINA MEDIA	UN	3,80	4,00	15,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22417	KOTRINE 250 ML	UN	12,50	1,00	12,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22517	PAO DE QUEIJO	KG	18,00	2,00	36,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22517	TORTA	KG	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22517	ROSCAS	KG	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22517	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22517	BOLO DE CENOURA	UN	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22517	PAO FRANCES 50 GRS	KG	9,60	13,00	124,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22517	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	6,00	26,10

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

010/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22617	AGUA MINERAL	UN	9,20	8,00	73,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22817	COPO DESC 200 ML	CX	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	22917	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	5,00	965,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	CARGA DE COLA QUENTE MEDIA	UN	1,45	3,00	4,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	PAPEL SULFITE COLORID PT C/500	PT	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	TESOURA GRANDE	UN	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	GRAMPEADOR GRANDE	UN	48,00	1,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	LAPIS DE COR C/36 UNIDADES	CX	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,97	2,00	1,94
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,90	2,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	CANETA ESFEROG.CRISTAL PRETA	CX	38,50	1,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	CANETA ESFEROG. CRISTAL AZUL	CX	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	CANETA ESFEROG.CRISTAL VERMELH	CX	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES	UN	29,00	2,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	PORTA LAPIS/CLIPS/CARTAO FUME	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	UN	16,30	1,00	16,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	FITA ADESIVA TRANSP. 12 X 40	UN	3,40	3,00	10,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	ENVELOPE PARDO 34 X 24	UN	0,58	455,00	263,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 MM	PT	6,80	2,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	FITA DUPLA FACE ESPUMA	UN	3,40	1,00	3,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23017	REVOLVER P/COLA QUENTE MEDIO	UN	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	PIRULITO	KG	6,75	1,00	6,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	4,70	10,00	47,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	4,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	SUCO EM PO	CX	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	SALSICHA	KG	6,80	8,00	54,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	AGUA MINERAL	UN	9,20	20,00	184,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	BATATA PALHA	KG	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	COCO RALADO PCTE 100 GR	PT	3,40	4,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23117	QUEIJO RALADO	PT	3,40	4,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	PAO FRANCES	KG	9,60	80,00	768,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	15,00	159,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	LEITE UHT.	LT	2,89	400,00	1.156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	OVOS	DZ	5,00	12,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	12,00	51,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	AMIDO DE MILHO.	CX	7,60	2,00	15,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	2,00	151,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	CARNE SUINA	KG	15,40	28,00	431,20

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

011/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	FEIJAO PRETO	KG	8,60	8,00	68,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	38,00	619,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	CARNE MOIDA	KG	16,30	38,00	619,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	45,00	603,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	MACA NACIONAL	KG	8,50	25,00	212,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	MELANCIA	KG	2,20	30,00	66,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	30,00	378,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	12,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	12,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	70,00	476,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	POLVILHO	KG	6,80	4,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	SAL IODADO	KG	1,25	12,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	CAFE EM PO	KG	13,70	12,00	164,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	MILHO VERDE	LA	1,90	8,00	15,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	3,00	15,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	FUBA MIMOSO	KG	3,60	4,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	12,00	110,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	TRIGO	KG	6,70	4,00	26,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	16,00	75,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	32,00	152,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	IOGURTE LITRO	LT	3,90	50,00	195,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	OREGANO 50 GRS	PT	5,75	4,00	23,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	3,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23217	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	12,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	PAO FRANCES	KG	9,60	60,00	576,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	6,00	63,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	GELATINA EM PO.	CX	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	LEITE UHT.	LT	2,89	180,00	520,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	OVOS	DZ	5,00	10,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	36,00	154,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	CARNE SUINA	KG	15,40	18,00	277,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	FEIJAO PRETO	KG	8,60	5,00	43,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	18,00	293,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	CARNE MOIDA	KG	16,30	20,00	326,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	28,00	375,20

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

012/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	MACA NACIONAL	KG	8,50	8,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	MELANCIA	KG	2,20	15,00	33,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	12,00	151,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	12,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	24,00	163,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	SAL IODADO	KG	1,25	8,00	10,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	CAFE EM PO	KG	13,70	8,00	109,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	MILHO VERDE	LA	1,90	4,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	10,00	106,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	2,00	10,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	8,00	73,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	TRIGO	KG	6,70	4,00	26,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	8,00	37,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	12,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	OREGANO 50 GRS	PT	5,75	2,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	2,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	23717	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	8,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24117	PIRULITO	KG	6,75	1,00	6,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24117	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	6,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24117	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24117	SALSICHA	KG	6,80	12,00	81,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	24717	AVENTAL DESC. M C/MANGA CURTA	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	24717	EQUIPO P/INFUSAO .	UN	1,24	50,00	62,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	24717	ESCOVINHA ENDOCERVICAL	UN	0,14	100,00	13,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	24717	PROTETOR SOLAR FATOR 50	UN	18,70	5,00	93,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	24717	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO	UN	0,72	100,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	PAO FRANCES	KG	9,60	150,00	1.440,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	20,00	212,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	GELATINA EM PO.	CX	1,45	40,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	LEITE UHT.	LT	2,89	280,00	809,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	OVOS	DZ	5,00	28,00	140,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	36,00	154,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	3,00	226,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	CARNE SUINA	KG	15,40	54,00	831,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	FEIJAO PRETO	KG	8,60	14,00	120,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	50,00	815,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	CARNE MOIDA	KG	16,30	40,00	652,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

013/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	70,00	938,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	MACA NACIONAL	KG	8,50	25,00	212,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	MELANCIA	KG	2,20	40,00	88,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	70,00	882,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	CHOCOLATE EM PO - PCT 500 GR	PT	4,85	3,00	14,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	12,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	58,00	336,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	100,00	680,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	5,80	5,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	POLVILHO	KG	6,80	4,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	SAL IODADO	KG	1,25	20,00	25,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	CAFE EM PO	KG	13,70	18,00	246,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	MILHO VERDE	LA	1,90	20,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	6,00	31,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	FUBA MIMOSO	KG	3,60	3,00	10,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	36,00	331,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	18,00	84,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	36,00	171,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	OREGANO 50 GRS	PT	5,75	3,00	17,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	6,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	24817	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	16,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	PIRULITO	KG	6,75	2,00	13,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	PAO DE QUEIJO	KG	18,00	5,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	MUSSARELA	KG	24,00	6,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	4,70	52,00	244,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	8,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	PRESUNTO	KG	21,30	6,00	127,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	MORTADELA	KG	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	SUCO EM PO	CX	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	SALSICHA	KG	6,80	24,00	163,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	AGUA MINERAL	UN	9,20	20,00	184,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	COCO RALADO PCTE 100 GR	PT	3,40	5,00	17,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25017	QUEIJO RALADO	PT	3,40	5,00	17,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25117	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25117	CAPA DE ENCADERNACAO A4	CJ	2,40	50,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	SABONETE LIQ GLICERINADO 5 LT	GL	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	15,00	71,25

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

014/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	TAPUER C/TAMPA 1,5 L	PC	10,60	2,00	21,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	AGUA SANITARIA	LT	3,80	25,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	PANO DE CHAO	UN	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	PAPEL TOALHA 23X22 CM	PT	4,90	4,00	19,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	30,00	261,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	25,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 22	PT	2,45	4,00	9,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	PENTE	UN	2,45	3,00	7,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	ESCOVA P/LAVAR MAMADEIRA	UN	8,70	2,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	15,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	25,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	5,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	FRALDA DESCARTAVEL M	PT	8,70	20,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	GAS (GLP) P - 45	UN	290,00	2,00	580,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	TOCA DESCARTAVEL	PT	14,00	1,00	14,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	CANECA DE ALUMINIO 3L COM ALCA	UN	24,00	2,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	15,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	GAS DE COZINHA	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	PA P/ LIXO DE LATA	UN	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	30,00	145,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS	FR	8,60	3,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	CREME P/ CABELO	PO	8,70	4,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	DESORIZADOR DE AR	UN	12,60	4,00	50,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	ESPONJA PARA BANHO	UN	2,90	15,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	FRALDA DESCARTAVEL GG	PT	8,20	50,00	410,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	10,00	154,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	ESPUMADEIRA	UN	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	SABONETE INFANTIL 90 GRS	UN	1,85	20,00	37,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	AVENTAL PLASTICO	UN	9,60	3,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	30,00	258,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	30,00	261,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	TAPUER MEDIO	JG	16,40	1,00	16,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	FLANELA PARA TIRAR PO	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	FRALDA DESCARTAVEL G	PT	8,70	50,00	435,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	PAPEL ALUMINIO 45 CM LARG/4 MT	RL	4,40	2,00	8,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25217	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,85	4,00	19,40

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

015/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25817	PAO DE QUEIJO	KG	18,00	2,00	36,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25817	ROSCAS	KG	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25917	MUSSARELA	KG	24,00	0,50	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	25917	PRESUNTO	KG	21,30	0,50	10,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	CANETAS P/RETRO PROJETOR	UN	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	E.V.A	UN	2,40	35,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	PAPEL CREPON	UN	1,45	30,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	PRANCHETA MADEIRA C/PRENDEDOR	UN	11,60	1,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	ENVELOPE OFICIO	UN	0,48	20,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	ESTILETE GRANDE	UN	4,85	5,00	24,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	CD VIRGEM	UN	1,45	10,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	FITA DUPLA FACE ESPUMA	UN	3,40	10,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	PAPEL CARTAO (CORES VARIADAS)	FL	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	26017	PAPEL COLORSETE CORES VARIADAS	FL	1,15	10,00	11,50
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26517	COIFA AMORT DIANT 51799795	PC	12,74	2,00	25,48
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26517	BATENTE AMORT DIANT 51820882	PC	41,92	2,00	83,83
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26517	AMORT DIANT LD 51799787	UN	238,10	1,00	238,10
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26517	AMORT DIANT LE 51799794	UN	238,10	1,00	238,10
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26517	COXIM AMORT DD 51915671	UN	168,43	1,00	168,43
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26517	COXIM AMORT DE 51915378	UN	179,44	1,00	179,44
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26517	ANTEPARO RODA DD 51814424	PC	66,87	1,00	66,87
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26517	BUCAH EIXO TRAS 51848159	PC	129,37	2,00	258,73
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	26617	CX SATELITE COMPL.A9583502303	PC	2.159,99	1,00	2.159,99
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	26617	ROLAMTO LAT.COROA A9589810105	PC	194,40	2,00	388,79
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	26617	RETENTOR PINHAO A0001314960	PC	68,07	1,00	68,07
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	26617	JUNTA TMPA DIFER A0002650280	PC	45,00	1,00	45,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	26717	BATERIA .3829820408	PC	381,43	1,00	381,43
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26817	BATERIA-48827420	UN	780,00	1,00	780,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26817	ESCAPAMENT SILENC.TRAS51828588	UN	428,01	1,00	428,01
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26817	COXIM.ESCAPAMENTO 51708151	UN	21,92	4,00	87,69
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26917	PARABRISA 5W0/845091	UN	349,88	1,00	349,88
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26917	JG PALHETA LIMPA 5W0998002/A	UN	51,85	1,00	51,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	26917	COLA PARABRISA D/176501/A1	UN	70,10	2,00	140,20

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

016/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27017	SEMI EIXO LE 377/407271/J	UN	426,18	1,00	426,18
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27017	SEMI EIXO LD 377/407272/AL	UN	426,18	1,00	426,18
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27017	HOMOCINETICA 377/498099L	UN	190,00	2,00	380,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27117	CORREIA DENTADA 030/109119/AB	UN	39,38	1,00	39,38
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27117	POLIA TENSORA COR 030/109243/Q	UN	86,34	1,00	86,34
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27117	COLETOR ESCAPE 032/253031/T	UN	460,93	1,00	460,93
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27117	JG JUNTA MOTOR 032/103383/JG	UN	228,60	1,00	228,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27117	VALVULA ESCAPE 032/109611/N	UN	21,81	4,00	87,23
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27117	VALVULA ADMISSAO 032/109601/P	UN	15,96	4,00	63,83
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27217	CABO PORTA TE 51863295	UN	14,45	1,00	14,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27217	CABO PORTA TD 51863294	UN	14,45	1,00	14,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27217	CABO PORTA DE 51835989	UN	14,45	1,00	14,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	27217	CABO PORTA DD 51835988	UN	14,45	1,00	14,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	27317	PASTA DE EMPENHO	UN	0,96	3.500,00	3.360,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	20,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	CADEADO 20 MM	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	PILHAS ALCALINA PALITO AAA	UN	2,90	4,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	AGUA SANITARIA	LT	3,80	13,00	49,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	PANO DE CHAO	UN	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	PANO DE PRATO	PT	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	4,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	20,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	SACO PLASTICO P/ LIXO 60 LTS	PT	8,70	4,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	BACTERICIDA SPRAY	FR	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	9,20	2,00	18,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	SACO PLASTICO P/LIXO 20 LTS	PT	8,60	4,00	34,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	6,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	4,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	TOCA DESCARTAVEL	PT	14,00	1,00	14,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	GAS DE COZINHA	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	VASSOURA NYLON	UN	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	CERA LIQUIDA VERMELHA	UN	6,70	12,00	80,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	AVENTAL PLASTICO	UN	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	CESTO P/LIXO C/TAMPA 50 LITROS	UN	87,00	1,00	87,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

017/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	TAPUER MEDIO	JG	16,40	1,00	16,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	TAPUER GRANDE JG	JG	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	UN	9,60	6,00	57,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27417	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,85	2,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	CARGA DE COLA QUENTE MEDIA	UN	1,45	2,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	ALFINETES	CX	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	FURADOR JUMBO BORBOLETA	UN	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	FURADOR JUMBO LACO	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	FURADOR ALAVANA JMBO FLOR	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	COLA QUENTE GROSSA	UN	1,45	2,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	CADERNO BROCHURA PEQUENO	UN	1,95	40,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES	CX	5,80	12,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,90	2,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	36,00	97,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	CORRETIVO LIQUIDO	UN	3,40	4,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	PAPEL FANTASIA	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	CADERNO CALIGRAFIA 40 FOLHA	CX	2,40	40,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	TUBO DE COLA QUENTE FINA	UN	0,97	2,00	1,94
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	PAPEL CARTAO (CORES VARIADAS)	FL	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS	FL	0,77	20,00	15,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27517	BORRACHA BRANCA ESCOLA CX C/60	CX	20,00	3,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	MOLHA DEDO	UN	4,80	3,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	PASTA CANALETA	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	T.N.T C/50 M GRAMATURA 60	RL	97,00	2,00	194,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	E.V.A	UN	2,40	100,00	240,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	LINHA 10 EXTRA FORTE	RL	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	BROCHURAO S/ PAUTA	UN	3,50	50,00	175,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	PAPEL CREPON	UN	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	DIARIO DE CLASSE	UN	9,60	20,00	192,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	LASTEC	UN	3,40	20,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	DUREX PEQUENO	UN	0,97	10,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	CAPAS TRANSP. P/ ENCADERNACAO	UN	0,58	15,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	CANETA ESCRITA FINA [AZUL]	UN	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	BALAO LISO TAMANHO 07	PT	7,30	5,00	36,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	CANETA ESFEROG.CRISTAL PRETA	CX	38,50	1,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	CANETA ESFEROG.CRISTAL VERMELH	CX	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	COLA QUENTE - FINA	TU	1,45	5,00	7,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	CORDA INDIANA No40 -100 M	RL	3,70	2,00	7,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	LAPIS PRETO No 02 REDONDO	CX	77,00	1,00	77,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

018/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	6,00	1.158,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	CADERNO BROCHURA 1/4 C/PAUTA	UN	2,40	100,00	240,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	MT	7,20	1,00	7,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	14,00	81,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	PAPEL DE PRESENTE	RL	126,00	1,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	100,00	290,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	FITA DUPLA FACE ESPUMA	UN	3,40	10,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	4,70	20,00	94,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	27917	PASTA TRANSP.C/ ELASTICO 02CM	UN	2,90	30,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28217	PASTA SUSPENSA KRAFT 200G	CX	77,00	4,00	308,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28217	PASTA CLASSIFICADOR CINZA 480G	PT	87,00	5,00	435,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28217	GRAMPEADOR GRANDE	UN	48,00	1,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	40,00	190,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	TOALHA DE MESA 1.40 X 2,50 M	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	AGUA SANITARIA	LT	3,80	55,00	209,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	20,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	30,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	SACO PLASTICO P/ LIXO 60 LTS	PT	8,70	30,00	261,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	15,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	SACO PLASTICO P/LIXO 20 LTS	PT	8,60	30,00	258,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	10,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	BOTA DE BORRACHA VARIOS NoS	PR	43,50	4,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	3,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	23,00	66,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	GAS DE COZINHA	UN	58,00	5,00	290,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	FOSFORO	MC	3,40	4,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	80,00	388,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	11,00	52,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	10,00	154,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	FACA DE COZINHA	UN	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UN	49,00	1,00	49,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28317	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	6,00	75,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28817	CREME DENTAL 90 GR	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28817	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	4,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28817	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	4,00	11,60

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

019/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28817	ADESIVO INSTANTANEO	PC	3,90	1,00	3,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	SABONETE LIQ GLICERINADO 5 LT	GL	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	HASTES FLEXIVEIS C/PONTA ALGOD	CX	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	CREME DENTAL 90 GR	UN	2,90	12,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 22	PT	2,45	1,00	2,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	CORDA DE VARAL	PT	3,90	2,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS	FR	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	1,00	15,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	28917	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	5,00	63,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	29017	PEN DRIVE 4 GB	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	29017	TESOURA GRANDE	UN	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	29017	MARCA TEXTO	UN	2,40	2,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	29017	PORTA CANETA C/DIVISORIA MEDIA	UN	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	29117	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	2,00	21,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	29117	CAFE EM PO	KG	13,70	4,00	54,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	CARBONO P/ARTICULACA DUPL FACE	BL	1,55	3,00	4,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	DETERGENTE ENZIMATICO	FR	17,10	4,00	68,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	MICRO APLICADOR DESCART.C/100	PT	7,70	2,00	15,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM	RL	72,00	2,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	RL	54,00	1,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM	RL	42,00	1,00	42,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	OLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTACAO	FR	11,50	2,00	23,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	OLEO LUBRIFAICANTE BAIXA ROTAC	FR	11,50	2,00	23,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	BROCA DIAMANT ESTERILI 1aSERIE	UN	4,85	56,00	271,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	BROCA DIAMANT ESTERILE 3aSERIE	UN	4,85	8,00	38,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	29417	ANESTESICO LOCAL C/ADRENALINA	CX	86,00	2,00	172,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

020/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR				CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	LUVA LATEX DESC.PROC.P C/TALCO	CX	19,30	8,00	154,40
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	RESTAURADOR UNIVERSAL Z 250	UN	86,00	5,00	430,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	BABADOR DESCARTAV.ODONTOLOGICO	PT	15,00	2,00	30,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	FIO DENTAL 500 M	FR	5,65	3,00	16,95
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	ANESTESICO TOPICO	CX	6,00	3,00	18,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	ESCOVA DE ROBSON	UN	1,00	10,00	10,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE	UN	26,00	3,00	78,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	ESPELHO CLINICO	UN	2,35	6,00	14,10
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	0,58	100,00	58,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	0,52	70,00	36,40
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	MASCARA DESC. TRIPLA S/ELASTIC	CX	5,50	4,00	22,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	BICARBONATO DE SODIO	UN	34,50	4,00	138,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	OCULOS DE PROTECAO	UN	16,50	3,00	49,50
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	COLHER DE DENTINA	UN	5,60	2,00	11,20
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	PASTA PROFILATICA BRANCA	UN	10,00	1,00	10,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	FUCSINA 0,5% C/500 ML	FR	12,20	2,00	24,40
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29417	ADESIVO DENTARIO AGENTE UNIAO	UN	87,00	2,00	174,00
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	LIXA DE ACO 04 MM C/10 UNID.	PT	6,50	5,00	32,50
	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	DETERGENTE ENZIMATICO	FR	17,10	3,00	51,30
	MATERIAL											

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

021/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR				CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	SERINGA TRIPLICE	UN	202,00	1,00	202,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	BROCA DIAMANT ESTERILI 1aSERIE	UN	4,85	20,00	97,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	BROCA DIAMANT ESTER 2aSERIE FF	UN	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	BROCA DIAMANT ESTERI 3aSERIE F	UN	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	LUVA LATEX DESC.PROC.P C/TALCO	CX	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	HIDROXIDO DE CALCIO	KT	30,00	3,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	PORTA AMALGAMA INOX	UN	20,00	1,00	20,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	ESPELHO CLINICO	UN	2,35	7,00	16,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	0,58	1.500,00	870,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	CABO P/ ESPELHO	UN	2,48	7,00	17,36
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	ESPATULA DE INSERCAO	UN	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	BROCA CARBIDE ESFER BAIXA ROTA	UN	11,50	30,00	345,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA	DE	PRODUTOS	ODONTOLOGICOS	E	16.366.888/0001-10	29517	ALCOOL 70%	LT	5,00	10,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA					05.194.502/0001-14	29617	DIPIRONA 2ML /500MG/ML	AM	0,47	50,00	23,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA					05.194.502/0001-14	29617	DICLOFENACO SODICO 3ML/75MG	AM	0,71	30,00	21,24
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA					05.194.502/0001-14	29617	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5	CX	5,00	2,00	10,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA					05.194.502/0001-14	29617	RANITIDINA2ML/50MG.	CX	52,00	1,00	52,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA					05.194.502/0001-14	29617	SERINGA DESC 3 ML COM 100 UN	CX	10,60	1,00	10,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA					05.194.502/0001-14	29617	DRAMIN B6 INJETAVEL	AM	1,61	20,00	32,26
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA					05.194.502/0001-14	29617	BROMETO DE IPRATROPICO 0,250MG	FR	0,69	2,00	1,38
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA					05.194.502/0001-14	29617	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%	AM	2,20	2,00	4,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA					05.194.502/0001-14	29617	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL	AM	0,30	30,00	9,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA					00.874.929/0001-40	29717	SCALP No 21 / PACOTE C/20 UNID	PT	3,75	2,00	7,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA					00.874.929/0001-40	29717	SCALP No 23 /PACOTE C/20 UNID	PT	3,75	2,00	7,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA					00.874.929/0001-40	29717	SCALP No 25.PACOTE C/20 UNID.	PT	3,75	2,00	7,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL											
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA					00.874.929/0001-40	29717	DETERGENTE ENZIMATICO C/03	LT	16,00	2,00	32,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

022/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	HIDROCORTISONA 100MG+AMP.DILUE	AM	3,34	20,00	66,80	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	BROMIDATO FENOTEROL 0.5% GOTAS	FR	2,51	2,00	5,02	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	CETOPROFENO 2 ML	AM	1,53	30,00	45,90	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	SOLUCAO GLICERINADA 12%	CX	90,00	1,00	90,00	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	PVPI TOPICO	LT	11,50	1,00	11,50	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	FRASCO PARA CITOLOGIA	UN	0,28	100,00	28,00	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	BROMOPRIDA INJ	AM	0,80	30,00	24,12	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	LUVA CIRURGICA ESTERIL N:07	PR	1,00	3,00	3,00	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	LUVA CIRURGICA ESTERIL N:06	PR	1,00	2,00	2,00	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	LUVAS PROCEDIMENTO - P	CX	14,60	10,00	146,00	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	LUVAS PROCEDIMENTO - M	CX	14,60	10,00	146,00	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	DEXAMETASONA	AM	0,55	30,00	16,50	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	ESPATULA DE AYRES	UN	0,05	100,00	4,70	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO	UN	0,60	100,00	60,00	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	29717	GARROTE	UN	16,80	1,00	16,80	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO PEREIRA &MENDONCA LTDA	09.268.592/0001-00	30117	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,99	152,07	606,75	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO PEREIRA &MENDONCA LTDA	09.268.592/0001-00	30217	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,99	122,79	489,94	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO PEREIRA &MENDONCA LTDA	09.268.592/0001-00	30317	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,99	763,29	3.045,52	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO PEREIRA &MENDONCA LTDA	09.268.592/0001-00	30417	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,99	29,49	117,66	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO PEREIRA &MENDONCA LTDA	09.268.592/0001-00	30517	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,99	25,00	99,75	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO PEREIRA &MENDONCA LTDA	09.268.592/0001-00	30617	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,99	62,59	249,74	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO PEREIRA &MENDONCA LTDA	09.268.592/0001-00	30717	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,99	17,76	70,86	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO PEREIRA &MENDONCA LTDA	09.268.592/0001-00	30817	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,99	24,26	96,80	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO PEREIRA &MENDONCA LTDA	09.268.592/0001-00	30917	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,99	147,65	589,10	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	31017	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	950,00	3.353,50	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	31117	OLEO DIESEL	LT	3,17	78,87	250,01	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	31217	OLEO DIESEL	LT	3,17	273,01	865,43	
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	31317	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	550,00	1.941,50	
Total da Compra									147.332,56